
 

Formandens beretning 2016 - 2017 
Thyregod-Vester Borgerforening  
Ordinær generalforsamling, torsdag 16. marts 2017.  
 

1. 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Ulla Kristensen som sekretær, Britta 

Ellegaard som kasserer, Ole Buch Skadhauge som næstformand og undertegnede (Jens Erik Svane) 

som formand. 

2. 

Fastelavn 

En hyggelig søndag eftermiddag i hallen, i samarbejde med Brugsen og Lone, hvor der er en fin 

opbakning, ca. 75 børn og ligeså mange voksne. Medlemmer kommer gratis ind, børn og ikke 

medlemmer betaler 20 kr. 

3. 

Den 10. marts fælles arrangement med Pensionistforening, Menighedsråd, Musik- og kulturudvalg 

på Kursuscenteret, hvor Sepp Piontek med stor lune fortalte de 70 tilhørere om sin tid som 

Landstræner.  

4. 

Den 14. april inviterede vi til fællesspisning her på Centeret med efterfølgende fremvisning af den 

gamle Thyregod film fra 1946. Fin tilslutning vi var o. 100. 

5. 

Lørdag den 16. april var den årlige affaldsindsamling. En hyggelig formiddag, hvor vi fik lavet noget 

godt for byen og mødtes efterfølgende ved grillhytten til en pølse og lidt at drikke. 

Jeg har for i år lavet aftale med skolen, at 6. årg. samler om fredagen. 

6. 

Lørdag den 21. maj inviterede vi nye og gamle revyfolk til ” Revyrevival” i hallen, der mødte 35-40  

op til hyggeligt samvær og genopfriskning af gamle minder. Vi (dvs. HV) havde stillet 4 storskærme 

op, så kunne man sive rundt og se gamle revyer. 

7. 



Skt. Hans var vi lige ved at drukne i vand, der kom en kæmpeskylle ved 6-tiden og vi var lige ved at 

aflyse. Men det klarede op og der kom lige så mange som der plejer. Vi havde Gert Hougaard som 

båltaler. 

 

 

8. 

I forbindelse med Tour de France havde TV2 et sideløbende arrangement, hvor de kom rundt i DK, 

den 12. og 13. juli var de i Give og der var lavet et stort lokalt program. Vi var ovre med en lille bod 

i Vestergade den 13. for at vise, at vi også gør noget i Thyregod. 

9. 

Thyregoddag –  

Som jeg var inde på til generalforsamlingen sidste år, var vi i bestyrelsen enige om, at der skulle 

laves et andet program for Thyregoddagene. 

Efter et fælles foreningsmøde, blev der nedsat et udvalg bestående af Susanne P. fra FREM- 

håndbold, Kim J. fra FJUK og skolen, Ove C. fra revyholdet, Lone fra hallen og Ole, HV og jeg fra 

Borgerforeningen. 

Vi blev enige om, at vi skulle forsøge os med en foreningsmesse. Der var stor opbakning fra de 

forskellige foreninger og skolen gik med, og med fuldt program for hele ugen og skolegang lørdag 

formiddag, hvor de holdt åbent hus. 

Thyregoddagene startede onsdag med indvielse af Hastrup Skovlegeplads. Om formiddagen for 

skolebørnene fra 0- 6. kl. , som fik kage og saftevand. Om eftermiddagen havde vi inviteret til en 

mere officiel indvielse, hvor repræsentanter for de der havde ydet støtte kom sammen med en 

masse lokale. Herfra skal lyde en stor tak til alle, der har bidraget til, at vi har fået en flot 

skovlegeplads. Jeg vil efter generalforsamlingen komme med en opdatering fra Kaj Grove, der ikke 

kunne komme i aften. 

Om torsdagen havde vi slået Thyregodløbet sammen med fiskekonkurrence ved Rørbæk sø. Salg af 

mad og drikke var blevet overdraget 8. årg. fra skolen, da FJUK´s rejsegruppe var ophørt. En dejlig 

aften, men der kunne sagtens være plads til flere, både til løbet og fiskekonkurrencen. 

Fredag eftermiddag var der åbent hus på Sandbjerg, med en meget fin tilslutning. Om aftenen var 

der som sædvanlig Thyregod-løgn i teltet, der kom lidt færre, måske fordi der var koncert i 

Byparken i Vejle. 

Lørdag startede med morgensang i hallen, med efterfølgende morgenkaffe i teltet. Skolen var som 

før nævnt åbent fra 9 – 11.30. Det kunne vi godt mærke kl. 12, da vi havde gjort klar til frokost. Vi 

havde valgt at tage lidt for menuen, men det afskrækkede ikke fremmødet, virkelig mange gik 

gennem teltet. 



Efter frokost startede Foreningsmessen i hallen og de fremmødte foreninger havde virkelig lagt sig 

i selen for at lave et alsidigt program, dejligt at se så mange. Udenfor var der diverse kræmmere 

og den flotte hoppeborg fra Pagaard, Bageren, Kenneth Juhler og Brugsen. 

FREM havde arrangeret flere fodboldkampe. 

Om aftenen sluttede vi som sædvanlig med fest i teltet. Og søndag gik med oprydning. 

Ved den efterfølgende evaluering af foreningsmessen var der forskellig opfattelse af om det var 

noget man skulle lave hvert år. Vi er i bestyrelsen enige i, at det skal vi ikke, vi er også enige i, at 

det var det rigtige at flytte til området ved hallen, da det giver mange flere muligheder for at lave 

et mere varieret program. Vi vil derimod prøve at få en af de store foreninger med i 

planlægningen, og i 17 bliver det FREM fodbold. 

En stor tak til alle foreninger og skolen for at de gik med. En stor tak til alle, der på en eller anden 

måde har deltaget med afviklingen af dagene enten med praktisk arbejde, sponsering eller 

fremmøde. 

 

10. 

Revyen 

Det mest specielle i 16, var at vi flyttede til 2. lørdag i oktober. Det bliver igen 1. lørdag i 17. 

Revyen var som sædvanlig kanon og skabte rammerne om en god fest. Tak til alle, der var med til 

at skabe en flot revy. 

11. 

Den 11. nov. havde vi i samarbejde med pensionistforeningen, menighedsråd, musik og kultur fået 

fat i Mikkel Beha . Der var mulighed for spisning på Kursuscenteret, hvilket 75 gjorde først , godt 

300 fik et flot og inspirerende foredrag i hallen.  

12. 

De samme foreninger havde fået fat i Basix, til at give koncert i kirken den 7. dec. Der blev hurtigt 

udsolgt, så HV fik via Toke kontaktet bandet, så de kunne give en ekstra koncert. Begge gange var 

kirken fyldt og folk fik en stor oplevelse. 

En stor tak til Brugsen for at de vil hjælpe med billetsalget ved disse arrangementer. 

13. 

Ud over alle arrangementerne, har vi fået startet et stiudvalg, 7 personer meldte sig, for at sørge 

for at slå stierne. Vi håber, de er klar til en ny sæson, vi har aftalt med Leif Carlsen, at han er den 

der samler trådene og er kontakt til bestyrelsen, skulle der være en eller flere , der gerne vil være 

med, så henvend jer. 



Vi har Hastrup Skovlegeplads og ”Smuk by” som Jonna Risum vil fortælle om senere.  

Til konfirmation, FREM’s loppemarked og Thyregod dage, sørger vi (dvs. HV og Thomas og deres 

team for flagning). Apropos flag, så har vi fået sat de første flag op ved indkørselsvejene i 

Skolegade og Søndergade – Hindskovvej og Brandevej kommer. 

Vi er også ved at kigge på noget andet julebelysning. 

Udlejning af borde og stole har Åse Hansen indtil nytår taget sig af, men da hun fik solgt gården, 

måtte vi flytte, vi har fået plads i det tidligere Ravns vinduer &døre, indtil videre er der HV og 

Thomas der står for det. 

Flag og -stænger tager Joan Rasmussen sig stadig af. 

Vi er ca. 400 medlemmer, hvilket er meget fint. Som det vil fremgå af regnskabet, ser økonomien 

rigtig god ud, så hvis man har en god idé til gavn for byen, så kom med den. 

Tak til alle der på en eller anden måde hjælper til i Borgerforeningen, tak for opbakning både fra 

private og virksomheder. 

Tak til den øvrige bestyrelse for godt samarbejde. 

 

 

 


